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Tilikausi 2009 lyhyesti 

� Liikevaihto 120,0 milj. euroa (121,1 milj. euroa), laskua -1 %

� Liikevoitto 4,3 milj. euroa (6,4 milj. euroa), laskua -33%

� Tulos/osake (laimentamaton) 2 senttiä (28 senttiä)

� Oma pääoma per osake 0,80 euroa (0,93 euroa)

� Omavaraisuusaste 37,9 % (36,8 %)

� Yleisen taloustilanteen nopea heikkeneminen tilikaudella heikensi 

konsernin kannattavuutta tehdyistä korjaavista toimenpiteistä huolimatta. 

� Tulosta heikensivät erityisesti ympäristöteknologialiiketoiminta-alueen -2,2 

milj. euron liiketappio sekä Oy Alfa-Kem Ab:n hankinnasta syntyneestä

liikearvosta tehty -0,5 milj. euron alaskirjaus.

� Konsernin kiinteistöjen kaupasta saatiin 5,8 milj. euron myyntivoitto, josta 

4,2 milj. euro tuloutettiin tilikauden 2009 liikevoittoon. 

� Nykyisiä liiketoiminta-alueita vahvistettiin neljällä yritysostolla.

� Yhtiön hallitus esittää 0,12 euron osinkoa
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Tilikauden liikevaihtoon vaikuttaneet tekijät

Liikevaihtoa paransivat

� Tilikauden aikana toteutetut 
yritysostot (8,0 milj. euroa) 

� Edellisen tilikauden aikana 
toteutetut yritysostot (9,4 milj. 
euroa.) 

� Liikevaihtoaan kasvattivat

� Digitaaliset painopalvelut

� KL-Varaosat (Tukkukauppa-
segmentissä)

� Muut liiketoiminnot

Liikevaihtoa heikensivät

� Taloudellisen taantuman aiheuttama 
kysynnän lasku useilla toimialoilla

� Liikevaihto laski

� Tukkukauppa

� Teollisuuden palvelut

� Takoma

� Puusepänteollisuus
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Tilikauden liikevoittoon vaikuttaneet tekijät

Tulosta paransivat

� Konsernin kiinteistöjen kauppa

� 5,8 milj. euron myyntivoitto, josta 4,2 
milj. euro tuloutettiin tilikauden 2009

� Digitaaliset painopalvelut-segmentin
2,1 milj. euron liikevoitto 

� Liikevaihdon kasvu

� Toiminnan ketjuuntumisesta saavutetut 
kustannussäästöt 

� Markkinoiden painopisteen siirtymisen 
perinteisestä painamisesta digitaaliseen 
painamiseen

Tulosta heikensivät

� Muut liiketoiminnot-segmentissä
ympäristöteknologialiiketoiminta-alueen -2,2 
milj. euron liiketappio. 

� Kansainvälisen rahoituskriisin aiheuttama 
pysähdys ympäristöteknologian projekti- ja 
laitekaupassa 

� Asiakkaiden suunnittelemia hankkeita jäi 
toteutumatta tai niitä viivästettiin 

� Kertaluonteiset erät (-1,2 milj. euroa), joita 
olivat mm. projektivarausten korottaminen, 
vientisaatavien alaskirjaukset sekä hankittujen 
liiketoimintojen yhdistämisestä aiheutuneet 
kulut

� Oy Alfa-Kem Ab:n liikearvosta tehty -0,5 milj. 
euron alaskirjaus.

� Heikentyneet näkymät teollisuus- ja 
siivoustuoteryhmissä. 

� Teollisuustuotteissa ja -palveluissa konepaja-
asiakkaiden volyymien pienentyminen

� Kiinteistönhoidon ja siivouksen tuoteryhmässä
yleinen markkinatrendi on laskeva. 

� Suurkeittiötuoteryhmän myynti on säilynyt 
ennallaan.17. joulukuuta 2009 Panostaja Oyj 



Tuloslaskelma konserni

(EUR 1.000) 11/08-10/09 11/07-10/08

(12 kk) (12 kk)

Liikevaihto 120 050 121 133

Liiketoim. muut tuotot 5 040 757

Kulut yhteensä -116 708 -111 881

Poistot ja arvonalentumiset -4 087 -3 602

Liikevoitto/-tappio 4 295 6 407

Rahoitustuotot ja –kulut -2 266 -2 058

Osuus osakkuusyhtiön tuloksista 23 45

Tulos ennen veroja 2 052 4 394

Verot -707 -1 635

Voitto/tappio jatkuvista liiketoiminnoista 1 345 2 759

Voitto/tappio myydyistä liiketoiminnoista 0 11 038

Tilikauden voitto/tappio 1 345 13 797

Jakautuminen

Vähemmistölle 652 1 103

Emoyhtiön osakkeenomistajille 693 12 694
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Liikevaihto ja kannattavuus, segmentit

LIIKEVAIHTO (EUR 1.000) 2009 2008
Kiinteistöjen 

myynnin vaikutus

Teollisuuden palvelut 16 810 22 399

Puusepänteollisuus 4 784 7 502

Tukkukauppa 39 265 45 398

Takoma 15 408 18 397

Digitaaliset painopalvelut 13 508 5 937

Muut 30 980 21 979

Eliminoinnit -705 -479

Yhteensä 120 050 121 133

LIIKEVOITTO

Teollisuuden palvelut 845 2 270 +0,7 milj. euroa

Puusepänteollisuus 103 285 +0,1 milj. euroa

Tukkukauppa 3 396 2 843 +1,6 milj. euroa

Takoma -328 1 059

Digitaaliset painopalvelut 2 088 683

Muut -1 809 -733 +1,8 milj. euroa

Yhteensä 4 295 6 407 +4,2 milj. euroa
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Teollisuuden 
palvelut:

� Vallog

� Heatmasters 
Group

Puusepän-
teollisuus:

� Suomen 
Puunjalostus

Tukkukauppa: � KL-Varaosat

� Lämpö-Tukku

� Kiinnitinyhtiöt

� Helayhtiöt

� Digitaaliset 
palvelut:

� Kopijyvä Muut: � EcoSir Group

� Alfa-Kem

� Flexim Security 

� Toimex
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Tase, konserni
VASTAAVAA (EUR 1.000) 2009 2008

Aineettomat hyödykkeet 41 772 29 519

Aineelliset hyödykkeet 11 140 18 770

Muut erät 9 186 6 649

Pitkäaikaiset varat yhteensä 62 098 54 938

Vaihto-omaisuus 23 021 22 991

Myyntisaamiset ja muut saamiset 22 001 22 552

Rahavarat ja rahoitusarvopaperit 28 301 46 081

Lyhytaikaiset varat yhteensä 73 323 91 561

Varat yhteensä 135 421 146 499

VASTATTAVAA (EUR 1.000)

Oma pääoma 36 720 42 241

Vähemmistön osuus 14 560 11 562

Oma pääoma yhteensä 51 280 53 803

Laskennallinen verovelka 1 730 1 729

Vaihtovelkakirjalaina 17 006 16 878

Pitkäaikaiset velat 33 284 41 119

Lyhytaikaiset velat 32 121 32 970

Velat yhteensä 84 141 92 696

Oma pääoma ja velat yhteensä 135 421 146 499

Viite: Tase on lyhennelmä osavuosikatsauksessa raportoidusta taseesta 
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Yhteenveto Tilikausi 2009 (Q4)

� Panostaja-konsernin liikevaihto oli 120,0 milj. euroa (121,1 milj. euroa).

Liikevaihtoa kasvattivat tilikauden aikana toteutetut yritysostot (8,0 milj. 

euroa). Edellisen tilikauden aikana toteutettujen yritysostojen vaikutus 

tilikauden liikevaihtoon oli 9,4 milj. euroa. Liikevaihtoa heikensi 

taloudellisen taantuman aiheuttama kysynnän lasku useilla toimialoilla, 

mistä syystä kokonaisliikevaihto pysyi viime vuoden tasolla. 

� Konsernin liikevoitto oli 4,3 milj. euroa (6,4 milj. euroa) ja tulos ennen 

veroja oli 2,1 milj. euroa (4,4 milj. euroa). Liikevoittoprosentti oli 3,6 % (5,3 

%). Syksyllä 2008 alkanut yleisen taloustilanteen heikkeneminen heikensi 

konsernin kannattavuutta tehdyistä korjaavista toimenpiteistä huolimatta. 

� Yhtiön hallitus esittää 0,12 euron osinkoa.
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Panostaja Oyj 

Tilikauden 2009 merkittävimmät tapahtumat

� Osakesarjojen yhdistäminen

� Puztec Oy:n osto

� Ecosir Group perustetaan

� Panostaja aloittaa mittavan sisäisen koulutusohjelman

� Bewatorin Oy:n osto

� Sokonet Oy:n osto

� Verotuksen oikaisulautakunnan päätös

� Panostajalle uusi raportointijärjestelmä

� CLO Pakkaukset Oy:n osto

� Kiinteistöjen myynti
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Osakkeen kehitys

� Osakkeen päätöskurssi

� 31.10.2009 1,39€

� 31.10.2008 1,07€
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Osakkeenomistajien määrän kehitys

Osakkeenomistajien määrä 1.11.2008-31.10.2009

Osakkeenomistajien määrä 1.11.2007-31.10.2008

Panostaja Oyj 

� Osakkeen kumulatiivinen 

vaihto

� 2008/2009 8,1 milj. 

osaketta /vuosi

� 2007/2008 4,2 milj. 

osaketta / vuosi

� Osakkeenomistajien määrä

� 31.10.2009 3 910 kpl

� 31.10.2008 2 369 kpl
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Osakkeen kurssin kehitys

Osakkeen kurssi 1.11.2008-31.10.2009

Osakkeen kurssi 1.11.2007-31.10.2008
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Osakkeen vaihdon kehitys

Kumulatiivinen osakkeen vaihto 1.11.2008-31.10.2009

Kumulatiivinen osakkeen vaihto 1.11.2007-31.10.2008
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Liiketoiminta-alueet

Yhtiö Asiakkaat
Liikevaihto 

2009
Liikevaihdon muutos 

2008-2009

Alfa-Kem
Konepajateollisuus ja teollisuuden kunnossapito, siivous-
ja kiinteistöhoidon palveluyritykset, suurkeittiöt, ravintolat 
ja päivittäistavara-kauppa

2,5m€ -17,2 %

Heatmasters 
Group 

Konepaja-, voima- ja prosessiteollisuus kotimaassa ja 
ulkomailla. Koneita ja laitteita kuten uuneja ja liikuteltavia 
käsittelykoneita sekä tarvikkeita viedään yli 20 eri 
maahan

7,4m€ -19,7 %

Suomen 
Helakeskus

Ovi- ja ikkunavalmistajat sekä rakennusliikkeet sekä
keittiökaluste- ja huonekaluvalmistajat

11,7m€ -21,3%*

Suomen 
Kiinnikekeskus

Konepaja- ja elektroniikkateollisuuden alan yritykset, 
rakennus-, sähkö- ja LVI-liikkeet sekä kaupungit ja kunnat

2,9m€ -29,7 %

Flexim Security
Suuret yritykset ja pk-yritykset, kauppakeskukset, 
isännöitsijä- ja talohuoltoyhtiöt, kiinteistö- ja asuntoyhtiöt, 
rakennusliikkeet sekä yksityishenkilöt

18,8m€ +66,3%**

KL-Varaosat
Autokorjaamot, jälleen- ja vähittäismyyjät sekä yksityiset 
kuluttajat, kunnat, pelastuslaitokset

7,3m€ +8,0 %
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*) Lukitusliiketoiminnan myynti Flexim Securitylle

**) Bewator  Oy:n yritysosto  30.4.2009



Liiketoiminta-alueet (jatkoa)

Yhtiö Asiakkaat
Liikevaihto 

2009
Liikevaihdon 

muutos 2008-2009

Lämpö-Tukku LVI-alan asennusliikkeet ja korjausrakentajat 17,3m€ -12,0 %

Suomen Puunjalostus
Rautakaupat, rakennusliikkeet, talotehtaat, 
tukkuliikkeet sekä omatoimirakentajat

4,8m€ -36,2 %

Toimex LVI- ja teknisen alan tukkuliikkeet 3,3m€ -36,4 %

Vallog Suuret konepajayhtiöt 9,4m€ -28,7 %

Kopijyvä
Julkishallinto, oppilaitokset, yrityssektori mm. 
kaupan ja valmistavan teollisuuden yritykset, 
rakennusliikkeet 

13,5m€ +243,0%*

Ecosir Group
Yritykset ja julkishallinto Suomessa ja mm. 
Arabiemiirikunnat ja Venäjä

6,4m€ +160,5%**

Takoma Oyj
Laiva- ja offshore-teollisuus sekä
voimalaitosmoottori-, työkone- ja 
voimansiirtolaitevalmistajat

15,4m€ -16,2 %
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*) Kopijyvä tuli konserniin toukokuussa 2008. Lisäksi Sokonet Oy:n hankinta elokuussa 2009.

**) Ecosir vuoden 2008 luku 6kk. Lisäksi Puztec Oy:n hankinta helmikuussa 2009.



Panostaja Oyj 

Yrityskauppamarkkina

� Yrityskauppamarkkina

� Elpymässä

� Aktiviteettia turn-around ja spin-off-caseissa

� Hintataso

� Rahoitus

� Saatavuus ja ehdot

� Panostaja

� Neljä yritysostoa vuonna 2009

� Puztec Oy

� Bewator Oy

� Sokonet Oy

� CLO Pakkaukset Oy

� Täydennysostot fokuksessa

� Aktiivinen uusien toimialojen kartoitus
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Ei 
kriteerien 
mukainen

29 %

Kriteerien 
mukainen

71 %

Panostajalle tarjotut yritykset



Lähiajan näkymät

� Panostaja-konserni tulee edelleen keskittymään perusliiketoimintastrategiansa 
mukaiseen liikeideaan ja nykyisten liiketoiminta-alueiden kehittämiseen. 

� Panostajan toimintaedellytykset, käytettävissä olevat pääomat ja likvidit varat luovat 
hyvän perustan toiminnan voimakkaalle laajentamiselle. Lisääntyvä yritystarjonta 
perinteisillä toimialoilla toimivissa pk-yrityksissä mahdollistaa sekä laajentumisen 
jatkamisen uusille liiketoiminta-alueille että nykyisten liiketoiminta-alueiden 
kasvattamisen. 

� Suhdanneodotukset nykyisten liiketoiminta-alueiden toimialoilla ovat voimakkaasti 
sidoksissa asiakasyritysten näkymiin. Vaikka suhdanneodotukset ovat muuttuneet 
monella toimialalla positiiviseen suuntaan, niin talouden käänteestä pysyvään kasvuun 
on edelleen olemassa epävarmuutta. Panostaja-konsernin eri liiketoiminta-alueilla 
näkymät vaihtelevat edelleenkin heikkenevistä varovaisen positiivisiin. Vaikka 
suhdannetilanteessa tapahtuisikin pysyvä käänne parempaan, niin markkinoilla on 
myös riittävästi mahdollisuuksia yritysostoihin ja Panostaja-konsernin kasvustrategiaa 
on tarkoitus toteuttaa hallituilla yritysostoilla erityisesti olemassa oleville liiketoiminta-
alueille. Suhdannekäänteen tapahtuessa myös joistain liiketoiminta-alueista 
luopuminen saattaa tulla ajankohtaiseksi.

� Panostaja-konsernin tilikauden liikevaihdon ja tilikauden liikevoiton odotetaan ylittävän 
edellisen tilikauden tason.
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”Jos halutaan ylläpitää suomalaista hyvinvointia ja kasvattaa 
kansantaloutta, yrittäjyyteen on panostettava  merkittävästi.”
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